Diário Oficial Eletrônico  n. 10.408 11 de fevereiro de 2021 Página 82

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” IAGRO N. 67, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.

O DIRETOR--PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Constituir a Comissão de Sindicância Administrativa Disciplinar, composta pelos seguintes servidores:
CLEVER JOSÉ FANTE ESTEVES, Delegado de Polícia, matrícula 15246022, como Autoridade Sindicante e MARCO
AURÉLIO GUIMARÃES, Fiscal Estadual Agropecuário, matrícula 37316021, como secretário, para apuração dos
fatos constantes nos autos 71/504698/2020.

Campo Grande/MS, 10 de fevereiro de 2021.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor-Presidente

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DETRAN Nº 070 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes à carreira Fiscalização e Gestão de Atividades
de Trânsito do quadro Permanente de Pessoal  do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul –
DETRAN/MS, para executar fiscalização de Trânsito, notificar, autuar e aplicar as medidas administrativas cabíveis
pelas infrações previstas no Código de Trânsito Brasileiro, de competência deste órgão, no período de 21/12/2020
a 20/12/2023, tendo em vista a realização do Curso de Capacitação – Agente de Fiscalização de Trânsito.
Matrícula Nome
93905021 Marcos Alexandre Brandão Ramos
128837021 Nedis de Oliveira Gonçalves

CAMPO GRANDE-MS, 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” DETRAN Nº 071 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Dispensar da Função Gratificada o servidor abaixo relacionado, lotado no Departamento Estadual de
Trânsito – DETRAN/MS.
Matrícula Nome Função Validade

18936021 Ricardo Assad Arguello Vistoria e Identificação de Veículos /
Código 70327 A contar de 20/01/2021

CAMPO GRANDE-MS, 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” DETRAN Nº 072 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar os servidores abaixo relacionados, para responderem pelo expediente das Agências de Trânsito
do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS em virtude de férias dos titulares, bem como a autorização
para assinar os Certificados de Registro de Veículos – CRV e os Certificados de Registro de Licenciamento de